
Presidència de la Generalitat Presidencia de la Generalitat

RESOLUCIÓ de 31 de maig de 2021, de la Presidència 
de la Generalitat, de concessió d’ajudes destinades al 
sosteniment de despeses corrents en mancomunitats de 
municipis de la Comunitat Valenciana, convocades per la 
Resolució de 22 de febrer de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat. [2021/6180]

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2021, de la Presidencia 
de la Generalitat, de concesión de ayudas destinadas al 
sostenimiento de gastos corrientes en mancomunidades de 
municipios de la Comunitat Valenciana, convocadas por 
la Resolución de 22 de febrero de 2021, de la Presidencia 
de la Generalitat. [2021/6180]

I. Por Decreto 3/2016, de 10 de junio, del president de la Generali-
tat, publicado en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 
7805, de 14 de junio de 2016, se han aprobado las bases reguladoras de 
subvenciones destinadas al sostenimiento de gastos corrientes en man-
comunidades de municipios de la Comunitat Valenciana.

Por Resolución de 22 de febrero de 2021, de la Presidencia de la 
Generalitat, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
número 9029, de 26 de febrero de 2021, se han convocado subvenciones 
destinadas al sostenimiento de los gastos corrientes en mancomunidades 
de municipios de la Comunitat Valenciana.

II. De conformidad con lo que establece el artículo 7 del Decreto 
3/2016, de 10 de junio, del president de la Generalitat, para determi-
nar la cuantía de las subvenciones se tendrán en cuenta los criterios 
de presupuesto (capítulo II, gastos corrientes en bienes y servicios) y 
población mancomunada, que se valorarán sobre un máximo de seis 
puntos.	

De dichos seis puntos, tres corresponden a los recursos presupues-
tarios (capítulo II, gastos corrientes en bienes y servicios), de conformi-
dad con la siguiente escala:

Hasta 100.000 €: 1 punto.
De 100.001 a 300.000 €: 2 puntos.
De 300.001 € en adelante: 3 puntos.
Y las cifras oficiales de población, de acuerdo con el real decreto 

regulador de la materia, se han valorado hasta tres puntos, de conformi-
dad con la siguiente escala:

Hasta 10.000 habitantes: 1 punto.
De 10.001 a 50.000 habitantes: 2 puntos.
De 50.001 habitantes en adelante: 3 puntos.
III. Visto que, de conformidad con lo que establece el artículo 5, 

apartado 4, del Decreto 3/2016, de 10 de junio, la Comisión Evalua-
dora, en la reunión de 16 d’abril de 2021, previo estudio y valoración 
de las solicitudes presentadas, ha elevado la propuesta de resolución 
correspondiente.

IV. En virtud de cuanto se ha expuesto anteriormente, considerando 
la propuesta de resolución elevada por la Comisión Evaluadora y en uso 
de la atribución delegada mediante Resolución de 19 de julio 2019, del 
president de la Generalitat, conforme con lo dispuesto en el artículo 6, 
apartado 2, del Decreto 3/2016, de 10 de junio, por el que se aprueban 
las bases reguladoras de subvenciones destinadas al sostenimiento de 
gastos corrientes de las mancomunidades de municipios de la Comunitat 
Valenciana, resuelvo:

Primero
Conceder a las mancomunidades de municipios, un total de 53, que 

se indican en el anexo, las cantidades expresadas, en concepto de ayudas 
destinadas al sostenimiento de gastos corrientes en mancomunidades de 
municipios de la Comunitat Valenciana. El importe total concedido es 
de 1.000.000,00 €, con cargo a la línea de subvención S1814000, inclui-
da en el programa 125.10, Administración local y organización territo-
rial del Consell, del presupuesto de la Generalitat para el ejercicio 2021.

Segundo
Al efecto de que se les puedan librar las cantidades correspondien-

tes, las entidades beneficiarias deberán justificar, en el plazo de un mes, 
a contar desde el día siguiente al de la publicación en el Diari Oficial de 
la Generalitat Valenciana de esta resolución de concesión, la realización 
de cualesquiera gastos corrientes subvencionables, por el importe de la 
subvención concedida (más IVA). Estas ayudas se abonarán individual-
mente en un pago único, según la justificación del cumplimiento de lo 
establecido, para lo cual las entidades beneficiarias deberán presentar:

I. Pel Decret 3/2016, de 10 de juny, del president de la Generalitat, 
publicat en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana número 7805, 
de 14 de juny de 2016, s’han aprovat les bases reguladores de subven-
cions destinades al sosteniment de despeses corrents en mancomunitats 
de municipis de la Comunitat Valenciana.

Per la Resolució de 22 de febrer de 2021, de la Presidència de la 
Generalitat, publicada en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana 
núm. 9029, de 26 de febrer de 2021, s’han convocat subvencions des-
tinades al sosteniment de les despeses corrents en mancomunitats de 
municipis de la Comunitat Valenciana.

II. De conformitat amb el que estableix l’article 7 del Decret 3/2016, 
de 10 de juny, del president de la Generalitat, per a determinar la quantia 
de les subvencions es tindran en compte els criteris de pressupost (capí-
tol II, despeses corrents en béns i serveis) i població mancomunada, que 
es valoraran sobre un màxim de sis punts.

Dels sis punts esmentats, tres corresponen als recursos pressuposta-
ris (capítol II, despeses corrents en béns i serveis), de conformitat amb 
l’escala següent:

Fins a 100.000 €: 1 punt.
De 100.001 a 300.000 €: 2 punts.
De 300.001 € en avant: 3 punts.
I les xifres oficials de població, d’acord amb el reial decret regu-

lador de la matèria, s’han valorat fins a tres punts, de conformitat amb 
l’escala següent:

Fins a 10.000 habitants: 1 punt.
De 10.001 a 50.000 habitants: 2 punts.
De 50.001 habitants en avant: 3 punts.
III. Atés que, de conformitat amb el que estableix l’article 5, apartat 

quart, del Decret 3/2016, de 10 de juny, la Comissió Avaluadora, en 
la reunió de 16 d’abril de 2021, després de l’estudi i valoració de les 
sol·licituds presentades, ha elevat la proposta de resolució corresponent.

IV. En virtut de tot el que s’ha exposat anteriorment, atesa la propos-
ta de resolució elevada per la Comissió Avaluadora i fent ús de l’atribu-
ció delegada mitjançant la Resolució de 19 de juliol 2019, del president 
de la Generalitat, d’acord amb el que disposa l’article 6, apartat 2, del 
Decret 3/2016, de 10 de juny, pel qual s’aproven les bases reguladores 
de subvencions destinades al sosteniment de despeses corrents de les 
mancomunitats de municipis de la Comunitat Valenciana, resolc:

Primer
Concedir a les mancomunitats de municipis, un total de 53, que 

s’indiquen en l’annex, les quantitats expressades, en concepte d’aju-
des destinades al sosteniment de despeses corrents en mancomunitats 
de municipis de la Comunitat Valenciana. L’import total concedit és 
d’1.000.000,00 €, a càrrec de la línia de subvenció S1814000, inclosa 
en el programa 125.10, Administració local i organització territorial del 
Consell, del pressupost de la Generalitat per a l’exercici 2021.

Segon
A l’efecte que els puguen ser lliurades les quantitats correspo-

nents, les entitats beneficiàries han de justificar, en el termini d’un mes, 
comptador des de l’endemà de la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana d’aquesta resolució de concessió, la realització 
de qualssevol despeses corrents subvencionables, per l’import de la 
subvenció concedida (més IVA). Aquestes ajudes s’abonaran indivi-
dualment en un únic pagament segons la justificació del compliment 
del que s’ha establit, per a la qual cosa les entitats beneficiàries han de 
presentar:



– Certificado de gastos subvencionados, según el modelo expresado 
en el documento cuarto de la resolución de convocatoria (certificado de 
gastos DOC. 4).

– Copia compulsada de las facturas reglamentarias, según la norma-
tiva vigente, así como cualquier otra documentación justificativa sufi-
ciente, si es el caso. Tanto las facturas como la documentación indicada 
tendrán que corresponderse con el gasto realizado durante el periodo 
comprendido entre el 1 de enero del ejercicio corriente y el último día 
del mes en que se lleve a efecto la publicación en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la resolución de concesión.

– Certificado acreditativo de estar al corriente en el cumplimiento 
de la obligación de rendición de sus cuentas anuales ante la Sindicatura 
de Cuentas.

Tercer
Reducir proporcionalmente la ayuda en caso de que la justificación 

de los gastos realizados no alcance la cuantía otorgada, y garantizar, 
durante la tramitación del procedimiento, la audiencia de la persona 
interesada.

Cuarto
Revocar la subvención en el supuesto de que la entidad beneficiaria 

no presente la justificación del gasto en el plazo fijado, y garantizar, 
durante la tramitación del procedimiento, la audiencia de la persona 
interesada.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las mancomunidades interesadas podrán interponer, potestativamente, 
un recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en 
el plazo de un mes contado desde el día siguiente de la publicación, 
de conformidad con lo previsto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas, o bien directamente recurso conten-
cioso-administrativo ante la Sala de lo contencioso administrativo de 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el plazo 
de dos meses contados desde el día siguiente de la publicación, de con-
formidad con lo que establecen los artículos 10.1.a y 46.1 de la Ley 
29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso-admi-
nistrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra vía que se considere 
oportuna.

València, 31 de mayo de 2021.– El director general de Administra-
ción Local (p. d. R 19.07.2019, del president de la Generalitat; DOGV 
22.07.2019): Antoni Such Botella.

ANEXO
Ayuda concedida

Mancomunidad Ayuda 
concedida

Mancomunidad de L’Alt Maestrat 9.386,63

Mancomunidad del Alto Turia 14.079,95

Mancomunidad del Baix Maestrat 9.386,63

Mancomunidad Castelló Nord 9.386,63

Mancomunidad de El Camp de Túria 28.159,90

Mancomunidad de La Baronia 18.773,27

Mancomunidad de La Canal de Navarrés 18.773,27

Mancomunidad de La Ribera Alta 28.159,90

Mancomunidad Taula del Sénia 23.466,58

Mancomunidad de La Vall de Gallinera y L’Atzúvia-Forna 850,00

Mancomunidad de la Vid y el Mármol – VIDIMAR 23.466,58

Mancomunidad de L’Alacantí 28.159,90

Mancomunidad de Municipios del Bajo Segura 23.466,58

– Certificat de les despeses subvencionades, segons el model 
esmentat en el document quart de la resolució de convocatòria (certifi-
cat de despeses DOC. 4).

– Còpia compulsada de les factures reglamentàries, segons la nor-
mativa vigent, així com qualsevol altra documentació justificativa 
suficient, si és el cas. Tant les factures com la documentació indicada 
hauran de correspondre’s amb la despesa realitzada durant el període 
comprés entre l’1 de gener de l’exercici corrent i l’últim dia del mes en 
què es porte a efecte la publicació en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana de la resolució de concessió.

– Certificat acreditatiu de trobar-se al corrent en el compliment de 
l’obligació de rendició dels seus comptes anuals davant de la Sindica-
tura de Comptes.

Tercer
Reduir proporcionalment l’ajuda en el cas que la justificació de les 

despeses efectuades no assolisca la quantia atorgada, i garantir, durant 
la tramitació del procediment, l’audiència de la persona interessada.

Quart
Revocar la subvenció en el supòsit de no presentar la justificació de 

la despesa en el termini fixat i garantir, durant la tramitació del procedi-
ment, l’audiència de la persona interessada.

Contra la present resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
mancomunitats podran interposar, potestativament, un recurs de repo-
sició davant del mateix òrgan que l’ha dictada, en el termini d’un mes 
comptador des de l’endemà de la publicació, de conformitat amb el que 
preveuen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, o bé 
directament recurs contenciós administratiu davant de la Sala Conten-
ciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de 
la publicació, de conformitat amb el que estableixen els articles 10.1.a 
i 46.1 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa, sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via 
que es considere oportuna.

València, 31 de maig de 2021.– El director general d’Administra-
ció Local (p. d. R 19.07.2019, del president de la Generalitat; DOGV 
22.07.2019): Antoni Such Botella.

ANNEX
Ajuda concedida

Mancomunitat Ajuda 
concedida

Mancomunitat de l’Alt Maestrat 9.386,63

Mancomunitat de El Alto Turia 14.079,95

Mancomunitat del Baix Maestrat 9.386,63

Mancomunitat Castelló Nord 9.386,63

Mancomunitat del Camp de Túria 28.159,90

Mancomunitat de la Baronia 18.773,27

Mancomunitat de La Canal de Navarrés 18.773,27

Mancomunitat de la Ribera Alta 28.159,90

Mancomunitat Taula del Sénia 23.466,58

Mancomunitat de la Vall de Gallinera i l’Atzúvia-Forna 850,00

Mancomunitat de la Vinya i el Marbre – VIDIMAR 23.466,58

Mancomunitat de l’Alacantí 28.159,90

Mancomunitat de Municipis de El Bajo Segura 23.466,58



Mancomunidad de Municipios de La Safor 28.159,90

Mancomunidad de Municipios de la Vall d’Albaida 28.159,90

Mancomunidad de Municipios Rincón de Ademuz 9.386,63

Mancomunidad de Servicios Beneixama, El Camp de Mirra y 
Cañada 14.079,95

Mancomunidad de Servicios Sociales de Mariola 7.511,00

Mancomunidad de Servicios Sociales y de Carácter Cultural 
de Callosa d’en Sarrià, Polop, Tàrbena, Bolulla, Benimantell, 
Confrides... (Marina Baixa)

18.773,27

Mancomunidad del Interior Tierra del Vino 23.466,58

Mancomunidad del Tejo 3.687,50

Mancomunidad de El Xarpolar 18.773,27

Mancomunidad de Espadán-Mijares 18.773,27

Mancomunidad de Font de la Pedra 18.773,27

Mancomunidad de la Hoya de Buñol-Chiva 23.466,58

Mancomunidad Intermuncipal de L’Horta Sud 28.159,90

Mancomunidad Intermunicipal de Albalat de la Ribera-Polinyà 
de Xúquer 18.773,27

Mancomunidad Intermunicipal Barrio del Cristo Aldaia-Quart 
de Poblet 28.159,90

Mancomunidad Intermunicipal del Alto Palancia 23.466,58

Mancomunidad Intermunicipal del Valle del Vinalopó 28.159,90

Mancomunidad Intermunicipal de La Vall de Laguar y Orba 14.079,95

Mancomunidad Intermunicipal Vall del Pop 23.466,58

Mancomunidad de La Costera-Canal 28.159,90

Mancomunidad de la Serranía 18.773,27

Mancomunidad de la Vega 18.773,27

Mancomunidad de L’Alcalatén-Alto Mijares 2.355,00

Mancomunidad de L’Horta Nord 28.159,90

Mancomunidad para Servicios de Bienestar Social de L’Ènova, 
Manuel, Rafelguaraf, Sant Joanet, Senyera y Castelló 14.079,95

Mancomunidad de La Plana Alta 23.466,58

Mancomunidad de La Vall dels Alcalans 18.773,27

Mancomunidad Circuito Cultural Comarcal de La Marina Alta 18.773,27

Mancomunidad Comarcal de Els Ports 14.079,95

Mancomunidad de La Ribera Baixa 23.466,58

Mancomunidad de La Valldigna 18.773,27

Mancomunidad de L’Alcoià y El Comtat 28.159,90

Mancomunidad de Les Valls 18.773,27

Mancomunidad de Municipios de Penyagolosa - Pobles del Nord 9.386,63

Mancomunidad de Servicios Sociales de La Marina Alta 14.079,95

Mancomunidad de Servicios Sociales y Turismo de Pego, 
L’Atzúvia y Les Valls 18.773,27

Mancomunidad de El Carraixet 23.466,58

Mancomunidad de El Marquesat 14.079,95

Mancomunidad Intermunicipal de Alcàntera de Xúquer, Càrcer, 
Cotes y Sellent para el abastecimiento de aguas potables y 
otros servicios

14.079,95

Mancomunidad Intermunicipal de La Rectoria 18.773,27

Mancomunitat de Municipis de la Safor 28.159,90

Mancomunitat de Municipis de la Vall d’Albaida 28.159,90

Mancomunitat de Municipis Rincón de Ademuz 9.386,63

Mancomunitat de Serveis Beneixama, el Camp de Mirra i 
Cañada 14.079,95

Mancomunitat de Serveis Socials de Mariola 7.511,00

Mancomunitat de Serveis Socials i de Caràcter Cultural de 
Callosa d’en Sarrià, Polop, Tàrbena, Bolulla, Benimantell, 
Confrides... (Marina Baixa)

18.773,27

Mancomunitat de l’Interior Tierra del Vino 23.466,58

Mancomunitat de El Tejo 3.687,50

Mancomunitat del Xarpolar 18.773,27

Mancomunitat d’Espadà-Millars 18.773,27

Mancomunitat de Font de la Pedra 18.773,27

Mancomunitat de La Hoya de Buñol-Chiva 23.466,58

Mancomunitat Intermuncipal de l’Horta Sud 28.159,90

Mancomunitat Intermunicipal d’Albalat de la Ribera-Polinyà 
de Xúquer 18.773,27

Mancomunitat Intermunicipal Barri del Crist Aldaia-Quart de 
Poblet 28.159,90

Mancomunitat Intermunicipal d’El Alto Palancia 23.466,58

Mancomunitat Intermunicipal de la Vall del Vinalopó 28.159,90

Mancomunitat Intermunicipal de la Vall de Laguar i Orba 14.079,95

Mancomunitat Intermunicipal Vall del Pop 23.466,58

Mancomunitat de la Costera-Canal 28.159,90

Mancomunitat de La Serranía 18.773,27

Mancomunitat de La Vega 18.773,27

Mancomunitat de l’Alcalatén-Alt Millars 2.355,00

Mancomunitat de l’Horta Nord 28.159,90

Mancomunitat para serveis de benestar social de l’Ènova, 
Manuel, Rafelguaraf, Sant Joanet, Senyera i Castelló 14.079,95

Mancomunitat de la Plana Alta 23.466,58

Mancomunitat de la Vall dels Alcalans 18.773,27

Mancomunitat Circuit Cultural Comarcal de la Marina Alta 18.773,27

Mancomunitat Comarcal dels Ports 14.079,95

Mancomunitat de la Ribera Baixa 23.466,58

Mancomunitat de la Valldigna 18.773,27

Mancomunitat de l’Alcoià i el Comtat 28.159,90

Mancomunitat de les Valls 18.773,27

Mancomunitat de Municipis de Penyagolosa – Pobles del Nord 9.386,63

Mancomunitat de Serveis Socials de la Marina Alta 14.079,95

Mancomunitat de Serveis Socials i Turisme de Pego, l’Atzúvia 
i les Valls 18.773,27

Mancomunitat del Carraixet 23.466,58

Mancomunitat del Marquesat 14.079,95

Mancomunitat Intermunicipal d’Alcàntera de Xúquer, Càrcer, 
Cotes i Sellent per a l’abastiment d’aigües potables i altres 
serveis

14.079,95

Mancomunitat Intermunicipal de la Rectoria 18.773,27


		2021-06-02T13:03:38+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




